restaurare obligamus. Nam si nos qui supra Iohanne aut meos heredes hanc suprascripta mea

o�ersione aliquando per qualecumque ingenium dirrumpere aut removere quesierimus, aut

vel si han carta in qualis partem aut inanem facereque �erimus de quibus continet, viginti

solidos vyzanteos aureos pena mee meos heredes in pars prefati monasterii et domni Clini

venerabilis abbas et ad posteros rector prefati monasterii componere et dare obligamus. Et

hec nos o�ersione de quibus continet �rma et stabile permaneat semper. Et taliter ego qui

supra Iohanne pro redemptionem anime mee et anime patri et matri mei feci. Et te Rosso

notarius scribere rogavimus in actu de suprascripta civitas.

† Ego Pantio iudex

† Ego Randii

aSic.

5. Il s'agit d'une réserve seigneuriale.
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[6]

CHARTULA CONCESSIONIS

Décembre [1046], 32e année du principat de Pandolf [IV], 28e de celui de

Pandolf [V], et la première de celui de Landolf [VI], Pontecorvo

Jean, �ls de feu Martin, habitant Rivo Vetellati dans la région de Pontecorvo, o�re

pour le salut de son âme et de celle de sa femme Aloara, un terrain avec vigne situé dans les

con�ns de Pontecorvo, sur le Surgile, au monastère de San Pietro della Foresta dont l'abbé

est le Grec Cline ; l'acte est passé devant le juge Stanzio et le diacre Marin, notaire.

� A : original, Archivio di Monte Cassino, Aula II, Capsula LI, Fascicolo I, [6].

Parchemin conservé roulé, hauteur : 560 mm ; largeur : 170 mm. Dimensions du texte,

hauteur : 390 mm ; largeur : 170 mm. 52 lignes de texte. Les souscriptions s'étalent

sur 140 mm de largeur sur 75 mm de hauteur. Écriture bénéventaine régulière, très

serrée, à l'encre noire ; au dos, mentions archivistiques en grec et en latin, écriture

gothique cursive et du XVIIIe siècle. Le parchemin présente des lacunes.

† In nomine Domini Iesu Christi. Tricesimo secundo anno principatus domni Pandol� 1

et vicesimo octavo anno principatus domni Pandol� �lius eius et primo anno principatus

domni Landol� 2 �lii eodem Pandol� [. . .]superius legitur domni Pandol� magni etscelentis

[. . .]mense december quatadecima indictione.

Ideoque ego Iohanne [qui sum] (a) avitator in actu de civitas Pontecurbo 3 in loco qui

[dicitur Ribove] tellati (b) et �lius quondam Martini, divina inspiratione [compul]sum pro

mercede et salvatione et pro redemptione anime [. . .] (c) uxor mea Aluara, ut ihc (d) et aput

altissimum [de me]is (e) peccatis requiem et misericordia invenire valeamus, con[cedimus] (f)